
 

1 

 

Příloha č. 4 

K U P N Í   S M L O U V A 

 

EKO – UNIMED s.r.o. 

se sídlem:  Medlov 187, 783 91 Uničov 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

pověřený pracovník ve věcech technických: 

     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:  62303431 

DIČ:  CZ62303431 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č.ú.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“) 

 

a  

 

FORNAL trading s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Měrůtky 80, 767 01 Lutopecny  

zápis v obchodním rejstříku: zápis v OR Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 38523 

zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxx – obchodním ředitelem 

pověřené osoby pro styk s kupujícím 

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:         26229650 

DIČ:          CZ26229650 

bankovní spojení: Česká spořitelna Zlín, 

č.ú.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) 

(dále též společně „smluvní strany“) 

 

uzavřeli v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

dále jen „občanský zákoník“, tuto kupní smlouvu, dále jen „smlouva“: 

I.  

1. Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na výsledek zadávacího řízení 

veřejné zakázky s názvem „Hákový nosič kontejnerů s lisovacím kontejnerem a hydraulickým 

jeřábem“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 



 

2 

 

2. Prodávající touto Smlouvou garantuje kupujícímu splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 

toho vyplývajících podmínek a povinností převzatých prodávajícím v rámci zadávacího řízení 

Veřejné zakázky podle zadávacích podmínek a nabídky prodávajícího. 

II.  

Předmět smlouvy  

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu zboží a umožnit kupujícímu 

nabýt vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 

sjednanou kupní cenu.  

2. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu toto zboží –  hákový nosič 

kontejnerů, lisovacím kontejnerem a hydraulickým jeřábem– (dále jen „zboží“) v rozsahu, 

jakosti a dle přesné technické specifikace, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – 

Technická specifikace. 

3. Součástí dodávky zboží je rovněž doprava na místo plnění včetně vykládky a likvidace obalů, 

provedení veškerých dalších činností podmiňujících uvedení zboží do provozu a předvedení 

jeho řádné funkčnosti. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu spolu se zbožím doklady potřebné k převzetí a 

užívání zboží. 

5. Součástí dodávky zboží je i poskytnutí záručního servisu na dodané zboží po dobu záruční 

doby.  

 

III. 

Termín a místo dodání 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží včetně dodání dokumentů a provedení všech 

činností uvedených v čl. II. odst. 1. až 4. této smlouvy nejpozději do 30 pracovních dnů od 

podpisu kupní smlouvy. Prodávající se zavazuje oznámit termín dodání zboží nejméně 3 

pracovní dny přede dnem dodání kupujícímu, v opačném případě není kupující povinen 

k přijetí zboží v uvedeném termínu. V takovémto případě nejde o porušení povinností 

kupujícího převzít zboží nebo poskytnutou součinnost. 

2. Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese Medlov 187, 781 91 Uničov (dále jen „místo 

plnění“). 

3. Dodáním zboží se pro účely této smlouvy rozumí okamžik převzetí zboží kupujícím, tj. 

okamžik podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud prodávající nedodá zboží řádně a včas, zejména 

pokud prodávající nedodá zboží v dohodnuté kvalitě nebo množství, popř. zboží má jiné 

vady, zboží je poškozené nebo rozbité.  

5. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem 

převzetí zboží kupujícím.  



 

3 

 

6. Prodávající se tímto zavazuje, že zboží bude splňovat veškeré technické, právní, bezpečností 

a jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, bezpečnostním, právním a jiným obecně 

závazným právním předpisům a současně prohlašuje, že zboží je prosté všech věcných či 

právních vad a dále že zboží bude po kvalitativní stránce splňovat veškeré požadavky 

kupujícího uvedené v této smlouvě, resp. že zboží bude zcela vyhovovat účelu, pro nějž 

kupující předmětné zboží kupuje, přičemž prodávající současně prohlašuje, že je mu tento 

účel znám. Zboží bude dodáno jako nové, nepoužité, nikoliv repasované, nikoliv demo verze. 

Prodávající není oprávněn dodatečně určit vlastnosti zboží a kupující nebude vázán určením 

vlastností zboží učiněným prodávajícím; ust. § 2089 občanského zákoníku se pro účely této 

smlouvy nepoužije. 

IV.  

Kupní cena a platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly na výši celkové kupní ceny za zboží takto: 

cena bez DPH   5 396 970 Kč,  

DPH (sazba 21%)   1 133 363,7 Kč, 

cena celkem vč. DPH   6 530 333,7 Kč, 

2. V celkové kupní ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady 

prodávajícího spojené s kompletním dodáním zboží a činnostmi souvisejícími s dodáním 

zboží dle čl. II. této smlouvy.  

3. Nárok na zaplacení celkové kupní ceny vzniká prodávajícímu v okamžiku převzetí zboží 

kupujícím včetně předání příslušných dokumentů a dalších činností uvedených v čl. II. této 

smlouvy a po potvrzení předávacího protokolu. 

4. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na základě daňového dokladu – 

faktury vystavené prodávajícím bez zbytečného odkladu po splnění podmínek dle 

předcházejícího odstavce tohoto článku smlouvy a doručené kupujícímu poštou na adresu dle 

záhlaví této smlouvy. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat název projektu. 

V případě, že faktura nebude splňovat shora uvedené náležitosti nebo zákonem vyžadované 

náležitosti, popř. bude chybně vyúčtována kupní cena, bude kupujícím vrácena do 30 dnů ode 

dne jejího doručení k opravení bez proplacení. V takovém případě běží u předmětné faktury 

lhůta splatnosti znovu ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury prodávajícímu. 

5. Kupní cena je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání příslušné 

částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v této smlouvě. 

6. Kupující je oprávněn ve smyslu § 109 zákona o DPH provést zajišťovací úhradu DPH přímo 

na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se prodávající stane ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem. V takovém případě pak není kupující povinen 

uhradit částku odpovídající DPH prodávajícímu a prodávajícímu je povinen uhradit pouze 

částku kupní ceny bez DPH.  



 

4 

 

7. Veškeré platby dle této smlouvy budou kupujícím hrazeny na účet prodávajícího uvedený 

v záhlaví této smlouvy, který je účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Dojde-li během trvání této smlouvy ke 

změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se prodávající bez zbytečného odkladu 

písemně informovat kupujícího o takové změně. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet 

prodávajícího, na který prodávající požaduje provést úhradu kupní ceny, není zveřejněným 

účtem, není kupující povinen úhradu kupní ceny na takový účet provést; v takovém případě 

se nejedná o prodlení se zaplacením kupní ceny na straně kupujícího. 

8. Prodávající přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to 

zejména v souvislosti se zvýšením nákladů na dodání zboží dle této smlouvy. 

 

 

 

 

 

V.  

Záruka za jakost 

1. Prodávající v souladu s ust. § 2113 občanského zákoníku poskytuje kupujícímu záruku 

za jakost zboží dodaného dle této smlouvy, a to v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží 

kupujícím dle předávacího protokolu. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu záruční 

doby způsobilé k použití ke smluvenému účelu a zachová si smluvené vlastnosti, a to 

především vlastnosti dle této smlouvy a její přílohy; prodávající odpovídá kupujícímu za to, 

že zboží nemá právní vady.  

2. Během trvání záruční doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu bezplatný 

servis na dodané zboží včetně dodání potřebných náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na 

běžné opotřebení zboží a na vady způsobené vyšší mocí. 

3. Reklamace může být kupujícím uplatněna telefonicky nebo elektronickou formou 

prostřednictvím e-mailové zprávy, a to na tel. č. xxxxxxxxxxxxxx nebo e-mailové adrese 

xxxxxxxxxxxxx Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu zboží kdykoliv poté, co 

vadu zjistil, nejpozději však do konce záruční doby.   

4. Prodávající je povinen odstranit vady zboží v záruční době na základě doručené 

reklamace do 2 kalendářních dnů od uplatnění reklamace, v mimořádných případech pak 14 

dnů. V případě, že reklamovaná vada nebude odstraněna ani ve lhůtě 14 dnů, má kupující 

právo na výměnu výrobku za bezvadný popř. je prodávající povinen zajistit náhradní výrobek 

se stejnými parametry po dobu odstranění závady.  

5. Cestovní náklady, náklady na materiál a jiné náklady, které prodávajícímu vzniknou 

v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající.  

 

 

 

 

 



 

5 

 

VI.  

Sankční ujednání 

1. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro dodání zboží dle této smlouvy, je povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výšixxxxxxx% z celkové kupní ceny bez DPH, a to za 

každý i započatý den prodlení. 

2. Nedodrží-li prodávající lhůtu stanovenou pro odstranění vad zboží v záruční lhůtě, je povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši xxxxxxx % z celkové kupní ceny bez DPH, a to za 

každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z nezaplacené části celkové kupní ceny. 

4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování 

příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní 

pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování 

smluvní pokuty. 

5. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího na úhradu 

kupní ceny. 

6. Ujednání o smluvních pokutách se nedotýká práva poškozené strany na náhradu újmy 

v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu, na kterou má smluvní strana dle této smlouvy nárok. 

 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

2. Pověřené osoby, uvedené v záhlaví smlouvy, nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za 

přímý následek změnu této Smlouvy nebo jejího předmětu. Smluvní strany jsou oprávněny 

změnit pověřené osoby, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu 

písemně upozornit. 

3. Porušením smluvní povinnosti podstatným způsobem (dle ustanovení § 1977 občanského 

zákoníku se pro účely této smlouvy rozumí zejména tyto porušení: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 14 dnů oproti termínu plnění 

stanovenému podle této Smlouvy, 

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží delším než 30 dnů. 

c) prodlení kupujícího se zaplacením celkové kupní ceny dle této smlouvy po dobu delší 

než 30 dnů, ačkoliv byl kupující na toto prodlení prodávajícím písemně upozorněn 

4. V případě vrácení zboží při odstoupení od smlouvy nebo dodání nového zboží bez vad není 

kupující povinen vracet prodávajícímu užitek (opotřebení), který ze zboží měl.  

 

 

 



 

6 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, a to číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. Vyžaduje-li tato smlouva pro nějaké jednání 

písemnou formu, nebudou za písemné považovány jakékoliv elektronické zprávy. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této smlouvy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva a prodávající jeden. 

5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto 

smlouvou vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, 

a na důkaz své svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných 

zástupců. 

 

V Medlově     dne 22.3.2021 

 

 

 

 

V    Měrůtkách       dne  20.3.2021 

 

...................................................................  

xxxxxxxxxxxxxxx 

  

...................................................................... 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Podvozek                                                                                                                      ANO/NE – hodnota     

Podvozek nový, nepoužitý ANO  

Motor Euro 6 ANO  

Pohon náprav 6x2 ANO  

Motor výkon min 430 PS ANO 430  

Celková hmotnost vozidla min 26 000 kg (legislativní hmotnost) ANO 26 000 kg 

Zadní dvojnáprava – vzduchové pérování ANO  

Přední náprava – vzduchové pérování ANO  

Zatížení přední nápravy – min 8 000 kg ANO 8 500 

Zatížení zadních náprav –  11 500 kg + 7 500 kg ANO 11 500   

Rozvor vozidla max 5 200 mm ANO 5 100 mm 

Stabilizátor na zadní nápravě ANO  

Uzávěrka diferenciálu ANO  

Tempomat ANO  

Převodovka – automatizovaná ANO  

Palivová nádrž min. 400 l ANO 400 l 



 

7 

 

Nádrž na Ad-Blue min 60 l ANO 60 l 

Ocelový nárazník ANO  

Tažné zařízení 50 mm ANO  

Brzdové připojení ANO  

Klimatizace automatická ANO  

Komfortní sedadlo řidiče vzduchově odpružené ANO  

Pomocné startovací zařízení ANO  

Pracovní osvětlení na střeše kabiny ANO  

Vnější sluneční clona ANO  

Funkce handsfree ANO  

2 majáky se světelnými diodami na střeše kabiny řidiče vlevo 

a vpravo 

ANO  

Okno v zadní stěně kabiny ANO  

Barva kabiny modrá RAL 5002 –   (originální lak) ANO 5002 

Centrální zamykání + dálkové ANO  

Rezervní kolo v rámu vozidla ANO  

Kamera pro couvání ANO  

Koncová světla s LED technologií ANO  

Hákový nosič kontejnerů                                                                                          ANO/NE – hodnota 

Nástavba nová, nepoužitá ANO  

Kapacita nakládání min 20 000 kg ANO 20 000 kg  

Výška háku 1 570 mm ANO  

Schránka na nářadí s montáží 2x – délka 1000 mm  ANO  

styčná plocha háku s okem kontejneru je opatřena otěruvzdorným návarem ANO  

elektro-pneumatické ovládání z kabiny řidiče otočnými ovladači na panelu ANO  

Automatická pojistka háku ANO  

Délka kontejnerů  4 500  –   6 800 mm ANO 4 500 6 800 

Hydraulické jištění mylné operace obsluhy ANO  

Veškeré čepy jsou zušlechtěny ANO  

Kabeláž elektroinstalace včetně pozičních a koncových světel uložena                                 

v elektroinstalačních plastových ochranných trubkách 

ANO  

uložení kontejneru na rámu nosiče osmi bodové: 4x konzola s 

otěruvzdorným skluzem a 4x kladka eliminující rozkmitání kontejneru při 

posuvu teleskopem dopředu či dozadu 

ANO  

Hydraulické jištění kontejneru vnitřní se svět. signalizací na panelu 

ovládání 

ANO  

Tlakový filtr oleje ANO  

Rychloposuv odklopení háku nebo skládání prázdného kontejneru ANO  

Vývody hydraulického okruhu pro pohon aktivní nástavby ANO  

RAL 7021 ANO  

Lisovací kontejner                                                                                                        ANO/NE- hodnota 

Objem kontejneru min. 18 cbm ANO 18 cbm 

Lisovací síla Min. 300 kN při 180 bar ANO 300 kN, 180 

bar 

pohon lisu PTO ANO  

napájení 24 V DC ANO  

Objem jednoho cyklu Min. 1,0 m3 ANO 1,0 m3 

Čas jednoho cyklu Max. 50 s ANO 50 s 



 

8 

 

rozměr násypky (dxš) min. 2700x2300 mm ANO 2 700 x 2 

300 

podlaha a stěny lisovací komory otěruvzodrný plech tl. min. 8 mm ANO 8 mm 

opláštění kontejneru z plechu min. 3 mm S 355 ANO 3 mm 

kontejner dle normy EN DIN 30722-1 ANO  

světelná siganlizace naplnění 75 a 100 % ANO 75  

zadní vrata jednokřídlé s gumovým těsněním ANO  

kontrolní okénko - plexisklo ANO  

výřez pro hydraulickou ruku ANO  

vpředu 3 revizní otvory s uzamykatelnými dvířky pro snadný servis ANO  

připojení k hydraulickému okruhu auta - v zadní části auta ANO  

otryskáno dle Sa 2,5, základní nátěr a vrchní lak RAL 5005 ANO RAL 5005 

Hydraulický jeřáb                                                                                                                ANO/NE 

zdvihový moment mt min. 13,7 ANO 14,3 mt 

dosah min. 9,4 m ANO 9,4 

rozsah otoč min. 420° ANO 420 

otočový moment mt min. 1,6 ANO 1,6 mt 

pracovní tlak min. 36 Mpa ANO 36 Mpa 

výška jeřábu max. 2215 mm ANO 2 215 mm 

dálkové ovládání 3x joystick ANO  

start/stop d.  ovládání ANO  

přepínání jeřáb/opěra d. ovládání ANO  

Kontrola stability ANO  

kontinuelní snímání polohy opěr 0-100% ANO  

 


